
   

   

UCHWAŁA  NR 173/XXIII/2017

Rady Gminy Kluki

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Kluki

Na podstawie  art.18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446,1579 i 1948) w związku z art.17 ust.1 pkt 15 oraz art.
44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930, poz. 753,
poz. 1310, poz. 1359, poz. 1583, poz. 2174, poz. 1948) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2126,  
z 2016 r. poz. 749, poz.1250) Rada Gminy Kluki uchwala co następuje:

§ 1
1. Gmina Kluki sprawia pogrzeb osobom zmarłym, które w chwili zgonu zamieszkiwały lub
przebywały na terenie gminy i brak jest osób zobowiązanych do sprawienia pogrzebu, bądź
osoby zobowiązane do sprawienia pogrzebu spełniają kryterium dochodowe określone w art.
8  ust.  1  ustawy  o  pomocy  społecznej,  a  nie  mają  uprawnień  do  pobrania  zasiłku
pogrzebowego za zmarłego.

2. Postanowienia ust. 1 odnoszą się także do osób, których tożsamości nie da się ustalić,  
na wniosek właściwego miejscowo prokuratora.

3.  Sprawieniem pogrzebu zajmuje się  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Klukach  
na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego oraz po rozpoznaniu
sytuacji rodzinnej zmarłego przez pracownika socjalnego.

§ 2
Sprawienie pogrzebu odbywa się  zgodnie  z wyznaniem zmarłego na cmentarzach Gminy
Kluki.

§ 3
1. Zakres usług pogrzebowych  obejmuje podstawowe czynności  niezbędne do sprawienia
pochówku, a w szczególności:

− przygotowanie zwłok do pochówku,

− zapewnienie  stosownego  ubrania  i  obuwia,  w  przypadku,  gdy  zmarły  go  nie
posiadał,

− zakup trumny, krzyża, tabliczki imiennej,



− korzystanie z chłodni, kaplicy,

− transport zwłok do miejsca pochówku,

− wykopanie i zasypanie grobu, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania
zmarłego, tabliczką z imieniem i nazwiskiem  oraz datą urodzenia i zgonu,

− opłata za miejsce na cmentarzu,

− obsługę pogrzebu i udział duchownego,

− inne czynności wynikające ze sprawienie pogrzebu, wymagane przepisami prawa 
i zwyczajami.

§ 4
Dokonanie  niezbędnych  czynności  związanych  z  pogrzebem,  Gminny  Ośrodek  Pomocy
Społecznej  w Klukach zleca w formie  pisemnej  firmie prowadzącej  kompleksowe usługi
pogrzebowe.

§ 5 
1. Koszty   pogrzebu  poniesione   na   rzecz   osób   wymienionych  w § 1 niniejszej uchwały
pokrywa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach ze środków przeznaczonych na
zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, przy czym nie mogą one przekraczać
kwoty zasiłku pogrzebowego  określonego według  odrębnych  przepisów obowiązujących  
w dniu pogrzebu.

2. Poniesiony koszt pogrzebu podlega zwrotowi :
a) z zasiłku pogrzebowego, jeżeli przysługuje zasiłek z ubezpieczenia społecznego;

b) z masy spadkowej (w całości lub w części), jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje
zasiłek pogrzebowy, a zostawiła ona majątek. Obowiązek zwrotu kosztów pogrzebu
zorganizowanego przez Ośrodek obciąża spadkobierców zmarłego.

c) w przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej, bez uprawnień  do zasiłku
pogrzebowego oraz dla osoby NN koszty pogrzebu w całości  pokrywane są  przez
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.

§ 7
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  opublikowania  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Kluki

mgr inż. Łukasz Trzciński


